Sup cātica cāticorum. Ca. v.

et ne diuitius anima sancta a dilecto suo alienetur verbo in
spiratione sue desideranti anime se infundit et eā liquefacit.
Unde exultat sponsa dicens.

Textus. Anima mea liquefacta est. **U**t dilectus locutus
est. **A**d verbum sponsi liquefacta in se dicit: quia dñs xps
se per spiritum suum aie desideranti se infudit: omnem duri
tiam cordis mor dissoluit: et aliquā mētem in tantas lachry
mas liquefacit: vt vix capere possit. hoc quod se cabere in
tra se exultat et intus miretur quid fuerit: et quid factam
subito seipsam videat. Quem liquorem dum sentit pfecti⁹
apprehendere concupiscit: et aliquando dum hoc ipsam co
gitat: hoc quod modo sentiebat iam non sentit. Unde solli
citur ad querendū: vt hoc idem inueniat: sed assouando
dum etiam diu fatigaretur: non inuenit quod modo tā pic
sens tenebat. Ideo sequitur.

Textus. Quiesui et non inueni illum vocari et nō respō
dit mihi. **Q**uerit sponsa dilectum: sed non inuenit: quia
a deo inspirata mens assidua suauitate illa intima perfrui
concupiscit. Sed corruptio prohibet: quam in hac vita ge
rit. Vocat ergo et non respondetur ei: quia in orationib⁹ et
operationibus suis dulcedine illius presentie satiari appet
tit: sed ad votum suum hoc quod inuocat non occurrit. Re
stat ergo vt in se reuertens se cognoscat et per scripturas scā
ctas dilectum suuz magis ac magis illo gustu aduuta perq̄
rat. Et hoc est quod sequitur.

Textus. Inuenerunt me custodes qui custodiunt ciuita
tem. **D**um inquisitione dilecti sponsi sollicitatur: in custo
des ciuitatis incidit: quia dum sancta mens desiderio spō
si sui christi se affligit: predicatorum verba in scripturis di
uinis suscipit et eis quandiu a xpo exultat: eiusdem quem
querebat amore intendit. In quibus quid exercitationis
inueniat: subiungit.

Textus. Percusserunt me et vulnerauerunt me tulerūt
pallium meum custodes murozum. **C**ustodes percutiunt
sponsam et vulnerant quia predicatorum sancti dum cele
stia loquuntur: amantem animam afficiunt et maiori amo
re sagittant. Pallium tollunt: quia si quid pompe secula
ris residuum erat in corde: exhortationibus suis ab animo

Expositio bti gregozij. pape.

auferunt. Pallium tollunt: quia aliquando ante verba predicatozum nos non cognoscebanus: ipsiq; omne quod interius latebat dum loquuntur detegunt. Quod dñs fit amplus diligendi sunt: et vt pro nobis dilecto loquantur deuotius exorandi. Quod agnoscit dum subiungit.

Tertus Adiuuro vos filie hierusalem: si inueneritis dilectum meum vt nunciatis ei: et amore languet. **Dum** enim sanctis viris cogitationes nostras referamus: dum eius siue viuentibus nobiscum siue in vita eternam ingressus desiderium nostrum expandimus: et per deum oramus: vt domino christo pro nobis orando offerant desiderium quo afficimur: et quid aliud agimus q̄ filiis hierusalem adsumus: vt dilecto cui nobis proximiores sunt nuncient: quia amore languemus. Sed et ipsi sancti si adhuc nobiscum sunt et oratores suos orant et qui vt nuncient orantur: pre huius militate tanq̄ ignari interrogant dicentes.

Textus Qualis est dilectus tuus ex dilecto o pulcherrima mulierum.

Sed quia quo ardentius diligunt eo dulcius verba de eo repetunt. Idem ipsum iterum dicunt.

Tertus. Qualis est dilectus tuus ex dilecto: quia sic adiuurasti nos.

Dilectus ex dilecto sponsus dicitur: vt videlicet per repetitionem dilectionis maximus amor loquentis ostendatur. Vel dilectus ex dilecto bene christus vocatur: quia si filium diligimus et patrem ex quo eum consequenter amamus. Respondet sponsa subsequendo dicens

Textus Dilectus meus candidus et rubicundus: electus ex milibus.

Candidus et rubicundus christus esse perhibetur: quia nullum omnino peccatum faciens iusticie pulchritudinem ex integro tenuit: et tamen tanq̄ peccator esset ad mortis passionem accessit. Cui per prophetam dicitur. Quare ergo rubrum est indumentum tuum. Electus vero ex milibus: quia ex totius generis humani massa nullus sine peccato reperitur: ipse vero non solum sine peccato fuit: sed etiam peccatores sua iustitia et sanguine redemit. Sequitur.

Sup cantica cāticoꝝ. Ca. v.

Textus. Caput eius aurum optimum. **C**aput christi deus. Quod caput bene aurum dicitur: quia ad comparationem creatoris omnis creatura res viliissima perperditur.

Textus come eius elate palmarum nigre sicut coruus.

Quid per comas christi nisi fideles quosque intelligimus. Qui dum fidem trinitatis in mente custodiunt: et deo adherentes quod credunt faciunt: quasi capite pendentes honorem portanti conferunt. Palma autem in altum valde crescendo proficit: et victoriam significatione sua pretendit. Come ergo sicut elati palmarum sunt: quia electi quique dei semper ad alta virtutum se efferunt: per dei gratiam quam deus ad victoriam se perducunt. Nigre autem sicut coruus existit: quia ipsius virtutibus in celum se erigat semper tamen peccatores se esse cognoscunt. Sequitur.

Textus. Oculi eius sicut columbe super riuulos aquarum que lacte sunt lote: et resident iuxta fluentia plenissima.

Oculi sponse sicut columbe sunt: quia predicatorum christi qui viam nobis ostendunt in simplicitate viuunt. Super riuulos autem aquarum esse perhibentur: quia semper in refectione diuinarum scripturarum conuersantur. Lacte vero sunt lote: quia gratia creatricis sapientie tanquam lacte matris a peccatis per baptismum sunt mundate. Quid autem per fluentia plenissima iuxta que resident intelligimus nisi sacre scripture profunda et archana dicta que descripsimus: quibus nos reficimus: dum ea legendum vel audiendum haurimus. Ad hoc etiam columbe iuxta fluentia residere solent: ut volatum aulium vmbriam in aqua videant: super aquam se proicientes vngues rapacium sic effugiant.